
OG.0002.5.2013
Protokół Nr XX/13

sesji Rady Gminy Orla
z dnia 27 sierpnia 2013 r.

Obrady XX Sesji Rady Gminy Orla odbyły się w sali  konferencyjnej Urzędu
Gminy Orla w godzinach od 10 00- 1110. W sesji wzięło udział 13 radnych. W obradach
uczestniczyli: Pan Piotr Selwesiuk – Wójt Gminy, Pani Joanna Onufryjuk – Skarbnik
Gminy,  Pan  Marek  Kułakowski  Radca  Prawny  Urzędu  Gminy  Orla  oraz  sołtysi
poszczególnych sołectw.
Listy obecności stanowią załączniki Nr 1, 2, 3 do protokołu.
Przebieg sesji protokołowała Pani Mariola Kubajewska inspektor Urzędu Gminy Orla. 
 
Obradom przewodniczył Pan Aleksander Klin - Przewodniczący Rady Gminy. 
Przewodniczący  Rady  Gminy  otworzył  obrady  XX  sesji.  Powitał  radnych,  osoby
zaproszone oraz sołtysów. Stwierdził, że na sali jest obecnych 13 radnych, zachowane
jest qorum, a więc obrady Rady są prawomocne. 
Radna  Krystyna  Dolina  Sulima  i  radny  Igor  Tchórzewski  usprawiedliwili  swoje
nieobecności.

Ad.  2.  Przewodniczący  Rady  Gminy przedstawił  projekt  porządku  obrad.
Przypomniał, iż został on radnym przedstawiony w zaproszeniach na sesję. Zaproszenia
stanowią załączniki Nr 4, 5, 6 do protokołu. Zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu
porządku obrad będą zgłaszane uwagi bądź propozycje zmian.
Radny  Michał  Mincewicz zwrócił  uwagę  na  fakt,  iż  w  porządku  obrad  nie  ma
informacji  o  przygotowaniu  placówki  oświatowej  do  nowego  roku  szkolnego,  a
zasadnym byłoby wprowadzenie takiej informacji.
Przewodniczący  Rady  Gminy poinformował,  iż  informacja  w  zakresie  zadań
oświatowych zrealizowanych w roku szkolnym 2012/2013 i przygotowanie do nowego
roku szkolnego będzie przedstawiona radnym na sesji w miesiącu wrześniu.

W związku z tym, iż innych pytań i wniosków nie zgłoszono Przewodniczący zarządził
głosowanie nad porządkiem obrad.
Rada Gminy w zarządzonym jawnym głosowaniu (za – 12, przeciw – 0, wstrz. – 1)
przyjęła następujący porządek obrad:

1) Otwarcie sesji.
2) Przyjęcie porządku obrad.
3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4) Rozpatrzenie informacji o realizacji zadań gminy w okresie między sesjami.
5) Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2013 r. wraz z

informacjami dodatkowymi.
6) Podjęcie uchwał Rady Gminy Orla:

a) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r.,
b) w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  niezabudowanej  nieruchomości

oznaczonej nr geodezyjnym 98/1, położonej w obrębie wsi Gregorowce
gm. Orla,

c) w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  niezabudowanej  nieruchomości
oznaczonej nr geodezyjnym 471, położonej w obrębie wsi Spiczki  gm.
Orla.

7) Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
8) Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania.



9) Wolne wnioski.
10) Zakończenie obrad.

Ad. 3. Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy do protokołu  z
poprzedniej sesji będą wnoszone uwagi bądź zastrzeżenia. 
Uwag  i  zastrzeżeń  do  protokołu  nie  wniesiono,  wobec  czego  Przewodniczący
zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytania. 
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 12, przeciw – 1, wstrz. – 0) przyjęła
bez odczytania Protokół Nr XIX/13 sesji Rady Gminy Orla z dnia 16 lipca 2013 r.

Ad. 4. Informację o realizacji zadań gminy w okresie między sesjami przedstawił Pan
Piotr Selwesiuk - Wójt Gminy Orla. W okresie między sesjami zostały zrealizowane
następujące zadania:

1) wyłoniono wykonawcę utworzenia szkolnego placu zabaw przy Zespole
Szkół  w  Orli  w  ramach  programu  „Radosna  szkoła”.  Termin  realizacji  zadania
upływa 30 września b.r.;

2) w  dniu  20.08.2013  r.  odbył  się  przetarg  nieograniczony  na  budowę
oczyszczalni  ścieków  oraz  przebudowa  sieci  kanalizacji  sanitarnej  obsługującej
budynki  wielorodzinne  w  Dydulach.  W  wyznaczonym  terminie  wpłynęła  jedna
oferta  złożona  przez  Przedsiębiorstwo  Inżynieryjne  PRESS  S.A  z  Suwałk,  które
zaoferowało realizację zamówienia za cenę 1 305 739,12 zł brutto. Cena złożonej
oferty przewyższała kwotę, którą gmina przeznaczyła na sfinansowanie zamówienia
tj.  827 087,44 zł.  Przetarg został  unieważniony. Ponownie ogłoszono przetarg na
dzień 05.09.2013 r.;

3) po przeprowadzonym przetargu na zakup oleju napędowego i  benzyny
bezołowiowej PB-95  do sprzętu i środków transportu Urzędu Gminy Orla, w dniu
30 lipca 2013 r. podpisano umowę z Przedsiębiorstwem Komunalnym Spółką z o.o.
z Bielska Podlaskiego. Umowa będzie obowiązywać przez 2 lata;

4) rozpoczęła  się  przebudowa  drogi  gminnej  Nr  108262B  (ulicy)  w
miejscowości  Szczyty-Nowodwory.  Inwestycja  będzie  kosztowała  553  556,01
złotych  i  zostanie  sfinansowana  ze  środków budżetu  gminy  Orla.  Wykonawca  -
Przedsiębiorstwem  Drogowo  –  Mostowym  „MAKSBUD”  Sp.  z  o.o.  z  Bielska
Podlaskiego  w  ramach  robót  wykona:  poszerzenie  istniejącej  nawierzchni,
pogłębienie rowów, uzupełnienie  i  wymianę przepustów oraz nową nawierzchnię
bitumiczną i wjazdy na posesje z kostki betonowej. Termin realizacji zadania - 30
września 2013 r.

5) rozpoczęto  przebudowę  drogi  powiatowej  Nr  1678B  na  odcinku:  od
skrzyżowania z drogą Koszele - Paszkowszczyzna do końca wsi Szernie. W ramach
realizacji przedsięwzięcia wykonawca zadania wykona: rowy, nowe przepusty, ułoży
nakładkę  bitumiczną,  a  także  zrobi  żwirowe  wjazdy  na  posesje.  Zadanie
inwestycyjne  realizowane  jest  ze  środków  finansowych  Gminy  Orla  i  Powiatu
Bielskiego  w Bielsku  Podlaskim.  Dotacja  Powiatowi Bielskiemu wyniesie  1  mln
złotych;

6) po  przeprowadzonym  przetargu,  w  dniu  26  lipca  2013  r.  podpisano
umowę                                            z Przedsiębiorstwem Drogowo – Mostowym
„MAKSBUD” Sp.  z  o.o.  z  Bielska  Podlaskiego na rozbudowę drogi  gminnej Nr
108284B –  ulicy  Ogrodowej  oraz  ulicy Wyzwolenia w Orli.  Zgodnie  z  umową
wartość  zamówienia  wynosi  769569,06  zł,  a  realizacja  przedmiotu  zamówienia
nastąpi do dnia 15 października 2013 r. Prace remontowe rozpoczną się 10 września
2013 r.; 
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7) zakończono nawożenie dróg gminnych żwirem w ramach umowy z dnia
11 czerwca 2013 r.  zawartej  z Firmą KACZANOWSKI Jarosław Kaczanowski  z
Bielska Podlaskiego. W sumie dostarczono 3501 m³ żwiru na kwotę 118963,98 zł;

8) w  dniu  05.08.2013r. do  Urzędu  Gminy  Orla  wpłynęła dokumentacja
projektowo – kosztorysowa na budowę Gminnego Centrum Kultury w Orli.

Ponadto:
- wożono  żwir  własnymi  środkami  transportu  na  drogi  gminne  we  wsi  Reduty,

Mikłasze, Malinniki, Krywiatycze;
- naprawiono awarie wodociągowe w Mikłaszach i na linii Koszele-Reduty;
- naprawiono przepust w ulicy wsi Malinniki;
- oczyszczono rowy w drodze Mikłasze – Antonowo;
- odkrzaczano drogi w Redutach, Malinnikach, Szczytach-Dzięciołowo;
- wykonano  zadaszenie  schodów  zewnętrznych  w  budynku  świetlicy  w  Czechach

Zabłotnych;
- naprawiano autobus szkolny w zakładzie naprawczym w Hajnówce; 
- naprawiono równiarkę drogową.
Ponadto, Wójt poinformował, iż:

1) w niedzielę 21 lipca 2013 r. przy Zespole Szkół w Orli odbyły się Gminne Zawody
Sportowo-Pożarnicze. Zawody wygrała jednostka z Orli, która będzie reprezentowała
gminę Orla na zawodach powiatowych w dniu 15.09.2013 r.

2) w  dniu  11  sierpnia  2013  r.  przy  świetlicy  wiejskiej  w  Malinnikach  odbył  się
uroczysty koncert z okazji 15-lecia zespołu "Malinki" z Malinnik,

3) 1  września  b.r.  o  godzinie  15.00  rozpocznie  się  Białoruski  Festyn  Ludowy
„Orlańskie Spotkania” połączony z 90-leciem powstania OSP Orla.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawienie informacji. Zwrócił się
z zapytaniem, czy będą zgłaszane pytania, bądź uwagi.

Radny M. Mincewicz zwrócił się z zapytaniem w jaki sposób dostarczane jest paliwo
do sprzętu i środków transportu Urzędu Gminy Orla.

Wójt  poinformował,  iż  samochody  „lekkie”,  autobusy  tankują  na  stacji  paliw,
natomiast paliwo do ciężkiego sprzętu jest przywożone do Orli. 

Radny  M.  Chmielewski zapytał,  czy  należność  za  dokumentację projektowo  –
kosztorysową na budowę Gminnego Centrum Kultury w Orli została uregulowana przed
jej otrzymaniem, czy będzie uregulowana dopiero teraz.

Wójt poinformował, iż na chwilę obecną trwa sprawdzanie dokumentacji. Należność za
jej  wykonanie  zostanie  uregulowana  po  potrąceniu  kary  umownej  za  niewykonanie
terminu umowy.

Na tym dyskusję zakończono.

Ad. 5. Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do rozpatrzenia informacji o przebiegu
wykonania budżetu gminy za I półrocze 2013 r. wraz z informacjami dodatkowymi.
Stwierdził,  iż  materiały  w  omawianym  przedmiocie  sprawy  zostały  przekazane
wszystkim radnym i były przedmiotem analizy na komisjach Rady Gminy. Zwrócił się
z zapytaniem, czy do informacji będą wnoszone pytania bądź uwagi. 
Radny  M.  Mincewicz odnosząc  się  do  zapisów  załącznika  Nr  10  do  informacji
zauważył  iż  w  opisie  przebiegu  realizacji  przedsięwzięć  w  części  dotyczącej
przebudowy drogi gminnej we wsi Szczyty Dzięciołowo jest zapis, iż zadanie ma na
celu   poprawę  jakości  życia  mieszkańców,  natomiast  przy  opisie  dotyczącym
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przebudowy drogi  we wsi  Koszele  nie  zapisano,  iż  przedsięwzięcie  poprawi jakość
życia mieszkańców.  Ponadto radny odniósł się do załącznika nr 4 „Zestawienie planu i
wykonania   środków  otrzymanych  i  wydatkowanych  na  realizację  projektów  i
programów realizowanych przy współudziale środków pochodzących z budżetu Unii
Europejskiej za I półrocze 2013 roku”. Jaki cel mają zapisy w zestawieniu „otrzymane
środki unijne” oraz „wydatkowane środki unijne” jeśli wynoszą one zero?

Wójt Gminy poinformował,  iż  zapisy  tego  typu  są  wymagane  przepisami  prawa.
Natomiast  po  zakończeniu  inwestycji  i  po  opłaceniu  faktury,  pieniądze  zostaną
przekazane na konto gminy.
Wniosków i innych zapytań w przedmiotowej sprawie nie zgłoszono. 
Informacja stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Ad. 6. Przewodniczący Rady Gminy Orla  przystąpił do realizacji kolejnego punktu
porządku obrad „Podjęcie uchwał”. Poinformował, iż pierwsza uchwała dotyczy zmian
w budżecie gminy na 2013 r. Dodał,  iż treść uchwały była przedmiotem analizy na
posiedzeniach  komisji.  Następnie  zwrócił  się  z  zapytaniem  do  radnych,  czy  będą
zgłaszane uwagi  bądź zapytania do zapisów ujętych w uchwale.
W związku z tym, iż  pytań  i  uwag radni  nie  zgłosili  Przewodniczący Rady  poddał
projekt uchwały  pod głosowanie.
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 13, przeciw – 0, wstrz. –0) podjęła
uchwałę Nr XX/150/13 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r.
Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy przypomniał,  iż  radni  na  posiedzeniach  komisji
analizowali  również  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie
niezabudowanej nieruchomości oznaczonej nr geodezyjnym 98/1, położonej w obrębie
wsi Gregorowce gm. Orla. Poprosił o zgłaszanie ewentualnych wniosków lub zapytań.
Do projektu uchwał pytań oraz wniosków nie zgłoszono wobec czego Przewodniczący
zarządził głosowanie.
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 13, przeciw – 0, wstrz. – 0) podjęła
uchwałę  Nr  XX/151/13  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  niezabudowanej
nieruchomości  oznaczonej  nr  geodezyjnym  98/1,  położonej  w  obrębie  wsi
Gregorowce gm. Orla. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych o  zgłaszanie uwag,  bądź zapytań do
zapisów  ujętych  w  projekcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie
niezabudowanej nieruchomości oznaczonej nr geodezyjnym 471, położonej w obrębie
wsi Spiczki gm. Orla.
W związku z brakiem pytań i wniosków poddał projekt pod głosowanie.
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 15, przeciw – 0, wstrz. – 0) podjęła
uchwałę  Nr  XX/152/13  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  niezabudowanej
nieruchomości oznaczonej nr geodezyjnym 471, położonej w obrębie wsi Spiczki
gm. Orla.
Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Ad. 7. W punkcie wnioski, interpelacje i zapytania radnych głos zabrali:

Radny M. Mincewicz  zwrócił się z zapytaniem, kim jest opiekun kompleksu „Moje
Boisko – Orlik 2012” i czym się zajmuje. 
Wójt poinformował, iż  Gmina otrzymała dofinansowanie do zatrudnienia Animatora
Sportu (osoby z odpowiednimi kwalifikacjami), który do końca listopada ma prowadzić
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zajęcia na Orliku. Dotacja wynosi 1 tys. zł miesięcznie. Czas pracy animatora  - to 160h
miesięcznie. Do zadań animatora należy m.in. opieka nad obiektem, prowadzenie zajęć
sportowych z dziećmi i młodzieżą.
Radny M. Mincewicz zapytał, czy są osoby zainteresowane korzystaniem z kompleksu
boisk. 
Wójt poinformował, iż osoby korzystająca z „Orlika” wpisują się na listę obecności,
tym samym potwierdzając, iż zapoznali się z regulaminem korzystania z obiektu. 
Innych wypowiedzi nie odnotowano.
Ad. 8. Odpowiedzi udzielono podczas omawiania 7 pkt obrad. 
Ad. 9. W punkcie „wolne wnioski” głos zabrali:
Pan Mikołaj  Kukołka zwrócił  się  z  zapytaniem, czy mieszkańcy gminy otrzymają
wezwania do zapłaty za odpady komunalne.
Wójt poinformował, iż na chwile obecną takich zawiadomień nie będzie. 
Innych wypowiedzi w tym punkcie obrad nie zgłoszono.

Ad. 10. W związku z wyczerpaniem porządku  obrad  Przewodniczący Rady  Gminy
podziękował radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji po czym zamknął sesję.

    Protokołowała   Przewodniczący Rady

Mariola Kubajewska        Aleksander Klin
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